J-A dam de suis majorem domus constiluit; ei postea
s ih Austriam victor remeavit. Cujus filii fuerunt
e Drogo el Grimoldus; ex quibus Grimoldus ducatum

accepit in Campania.
14 tM. Mortuo Theoderico, Clotharius filius ejus

s regnum puer oblinuif, Quo defuncto, Childebertus

frater ejtis successit. Hairberto quoque mortuo, Gri-

moldus Pipini Filius majof domus eflicitur; Cliilde-

s bertus vero rex ul ex hac vilamigravit, regnum ejus
P suscepit Dagobertus filius ejusdem adhucpuer. Quo

i lempore Grimoldus major domus Theusindam filiam

Robodi ducis conjugio sibi copulavit. Qui a Ranga-
rio Frisione in basilica sancti Lamberti peremptus

est; pro quo pater ejus Pipinus Thcudoaldum filium

. ejus.quem ex alia conjtigc habuerat, in honorepa-
j trisconslituit; ipse quoque Pipinus eodem anno ,

i quiest incarnationis,domiiiica3714,medioDecembri
i obiit, postquam obtinuerat principatum sub nomi-

natis regibus annis 27. Plectrudis, Pipini quondam
t uxor, Karolum , ex alia uxore ejusdem Pipini fi-

lium, captum tenuil,- sed Deo donarite vivus evasit.

Hic enim post mortem Dagoberli minoris, qui quin-

qtie annis regnavil, multapreliacommisit contraRa-

bodum Frisionem contraque Ragenfredum, qui pro

Theodoaldo, Grimoldi jusli ct modesli filio , niajor
domus efucitur. Tunc Franci Danihelem quendam
clericum post abjeclionem tonsure in regno stabi-

liunt, eumque Chilpericum nominant; contra quem
Karolus pugnavit atqne in fugam yiclor comjjulit;

Q ac deinde Coloniam veniens, thesauros patris sui Pi-

pini a Plectrude noverca sua fecipiens, regem sibi

Clotharium statuit; qui eo anno mortuus est. Tan-

dom Chilpericus rex, qui primuni Danihel vocatus

es|, et Raiiifredus dux Eudonem ducem expetunt in

adjutpiium; ex qnibus Chilpericus, qui et Danihel,
cum stlicsauris regalibus fugit;. quem poslmodum
idemEudocummullis muiieribus Karoloreddidit. Quo
nonplusquam 5anrjis regnante, Franci Theodericum,

Dagoberli junioris {ilium, super se regem statuunt,

15 512.Quo tempore Karolus major doraus et prin-

ceps Austrasiorum mulla bella contra Rabodum et

Rainfredum alque Eudonem contraijue Bajoarios et

contra Sarracenos impari manu iniit, et semper Dei

gratia viclor exstitit, atque anno dominica3incama-,
D lionis741. dux defunclus etin monasterio preciosi

marliris-Dionisii a suis bumatus esl. Hic5l3res ec-

clesiarum laicis tradidit propler assiduita.tembello-

rum (169),atque pro hoc solomaxime est eternaliler

dampnatus. [Epist. syn. Caris.] (170) Nam sanctus

VABIJE LECTIONES.